
O Z N Á M E N Í  Z A D AV A T E LE  O  V Ý B Ě R U  D O D A VA T E LE  

podle ust. § 50 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon“) 

 

Název zadavatele 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace  

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 00066001  

zastoupena: Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem  

 

Zástupce zadavatele podle  

§ ust. 43 ZZVZ  

 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.  

IČO: 024 76 649 

se sídlem: Vlastina 602/23, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. C 

29293 

 

Název veřejné zakázky 

 

 

„III/0106 Jenštejn“ 

 

Zjednodušené podlimitní zadávací řízení dle ust. § 53 Zákona na zadání podlimitní 

veřejné zakázky na stavební práce. 

 

 

I. 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČO: 00066001, sídlem v 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5, zastoupená Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem, jakožto zadavatel v zadávacím 
řízení na veřejnou zakázku s názvem „III/0106 Jenštejn“ zahájené uveřejněním zadávací dokumentace na 
profilu zadavatele, a to dne 07. 07. 2020,  

 

rozhodl na základě hodnocení a posouzení nabídek podaných do zadávacího řízení  

takto: 

vybraným dodavatelem v rámci shora uvedené veřejné zakázky je společnost: 

STRABAG a.s. 
IČO: 608 38 744, se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 7634 

 
II. 

Odůvodnění: 

Zadavatel rozhodl o výběru uvedeného dodavatele, neboť jeho nabídka splnila veškeré podmínky a požadavky 

stanovené Zadavatelem v zadávací dokumentaci a dále veškeré požadavky Zákona. Zadavatel vybral nabídku 

shora uvedeného účastníka tak, jak odpovídá doporučení komise na základě provedeného posouzení splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek, v rámci něhož byla nabídka vybraného dodavatele 

v souladu se zadávací dokumentací vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, tj. jako nabídka 

ekonomicky nejvýhodnější. Zpráva o hodnocení nabídek je přílohou tohoto oznámení. 



Rozhodnutí a Oznámení o výběru dodavatele ze dne 20. 01. 2021, kde byl vybrán účastník zadávacího řízení, 

společnost COLAS CZ, a.s., se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 26177005 (dále jen jako 

„COLAS CZ, a.s.“), pozbylo účinnosti, neboť obchodní společnost COLAS CZ, a.s. byla dne 03. 03. 2021 

z rozhodnutí Zadavatele vyloučena ze zadávacího řízení, když nezajistila požadovanou jistotu po celou dobu 

trvání zadávací lhůty, konkrétně za období od 16. ledna 2021 (první den následující po uplynutí platnosti 

předložené bankovní záruky) do 18. února 2021 (den předcházející účinnosti nově doložené bankovní záruky). 

Podle ust. § 41 odst. 5 Zákona je stanoveno, že: „Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění 

záruky, je účastník zadávacího řízení povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty.“ Vzhledem 

k okolnostem shora uvedeným byl Zadavatel s odkazem ustanovení § 48 odst. 3 Zákona povinen společnost 

COLAS CZ, a.s. za zadávacího řízení vyloučit. 

S ohledem na shora uvedené přistoupila komise Zadavatele k ve smyslu ustanovení § 47 odst. 3 Zákona k 

hodnocení nabídek a následně k posouzení účastníka, kterým byla společnost STRABAG a.s., splňující všechny 

povinnosti dané Zákonem.  

III. 

Výsledek posouzení splnění podmínek účasti: 

Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

Základní způsobilost dle § 74 Zákona a dle čl. 8.1 ZD:  

Č. Kontrolovaná skutečnost Splněno Doklad 

1. 

- výpis z evidence Rejstříku trestů – viz 
ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona,  

- potvrzení příslušného finančního úřadu a ve 
vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení – 
viz ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) zákona,  

- čestné prohlášení – viz ustanovení § 74 
odst. 1 písm. c) zákona  

- potvrzení příslušné okresní správy 
sociálního zabezpečení – viz ustanovení § 74 
odst. 1 písm. d) zákona,  

- výpis z obchodního rejstříku, nebo čestné 
prohlášení v případě, že dodavatel není v 
obchodním rejstříku zapsán – viz ustanovení 
§ 74 odst. 1 písm. e) zákona.  

 

ANO 

Základní způsobilost účastníka je 
prokazována: 
 
- kopií čestného prohlášení o splnění 
způsobilosti a kvalifikace dle § 74 
Zákona ze dne 3. 8. 2020 
 
Dne 23. 02. 2021 účastník na základě 
výzvy zadavatele dle ust. § 122 odst. 3 
Zákona předložil elektronický originál 
Výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů platný ke dni 22. 02. 2021. 
Zadavatel provedl ověření dle 
elektronického výpisu ze dne 24. 02. 
2021. 
  
Základní způsobilost účastníka je 
řádně prokázána.  
 

 

Profesní způsobilost dle § 77 Zákona a dle čl. 8.2 ZD:  

Č. Kontrolovaná skutečnost Splněno Doklad 

1. 

 
Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence – viz ustanovení § 77 
odst. 1 zákona 
 

 ANO 

Profesní způsobilost účastníka je 
prokazována:  
 
-kopií čestného prohlášení o splnění 
způsobilosti a kvalifikace dle § 77 
Zákona, ze dne 3. 8. 2020 
 



Dne 23. 02. 2021 účastník na základě 
výzvy zadavatele dle ust. § 122 odst. 3 
Zákona předložil elektronický originál 
Výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů platný ke dni 22. 02. 2021. 
Zadavatel provedl ověření dle 
elektronického výpisu ze dne 24. 02. 
2021. 

 
Profesní způsobilost účastníka 
podle ust. § 77 odst. 1 Zákona je 
řádně prokázána.  
 

2. 

Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky – 
viz ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) zákona 
(např. doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci), a to 
zejména pro následující obory činností: 
 
- Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování 

ANO 

Profesní způsobilost účastníka je 
prokazována:  
 
-kopií čestného prohlášení o splnění 
způsobilosti a kvalifikace dle § 77 
Zákona, ze dne 3. 8. 2020 
 
Dne 23. 02. 2021 účastník na základě 
výzvy zadavatele dle ust. § 122 odst. 3 
Zákona předložil elektronický originál 
Výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů platný ke dni 22. 02. 2021 
(ověřený zadavatelem ke dni 24. 
02.2021), z nějž je patrné, že disponuje 
živnostenským oprávněním pro obor 
činnosti: 
 
- Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování 

 
Profesní způsobilost účastníka 
podle ust. § 77 odst. 2 písm. c) 
Zákona je řádně prokázána.  
 

 

3. 

Doklad o odborné způsobilosti – viz 
ustanovení § 77 odst. 2 písm. c) zákona, a to 
osvědčení o autorizaci vydané dle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, pro jednotlivé níže uvedené osoby, 
jejichž prostřednictvím Dodavatel 
zabezpečuje odbornou způsobilost: 
 
- Dopravní stavby 

ANO 

Profesní způsobilost účastníka je 
prokazována:  
 
-kopií čestného prohlášení o splnění 
způsobilosti a kvalifikace dle § 77 
Zákona, ze dne 3. 8. 2020 
 
Dne 23. 02. 2021 účastník na základě 
výzvy zadavatele dle ust. § 122 odst. 3 
Zákona předložil elektronický originál 
Výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů platný ke dni 22. 02. 2021 



 (ověřený zadavatelem ke dni 24. 
02.2021), z něhož je patrné, že 
disponuj mj. Ing. Martinem Bašárem, 
autorizovaným inženýrem v oboru 
dopravní stavby.  
 
Dne 01. 03. 2021 účastník na základě 
výzvy zadavatele dle ust. § 46 odst. 1 
Zákona předložil elektronický originál 
čestného prohlášení, v němž potvrzuje, 
že Ing. Martin Bašár je ve vztahu 
k účastníkovi v pracovně právním 
vztahu dle zákoníku práce.  
 

 

Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) Zákona a dle čl. 8.3 ZD  

Č. Kontrolovaná skutečnost Splněno Doklad 

1. 

Seznam stavebních prací - ustanovení § 79 
odst. 2 písm. a) zákona 

Toto kritérium technické kvalifikace dle 
ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona splní 
Účastník, který v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení realizoval nejméně 
tři (3) významné zakázky spočívající v 
provedení stavebních prací v oblasti 
novostaveb, rekonstrukcí nebo oprav silnic, 
zahrnující pokládku asfaltových hutněných 
vrstev finišerem a vibračním silničním válcem 
s investičními náklady minimálně ve výši 
6.000.000 Kč bez DPH za každou zakázku 

Účastník předloží Zadavateli seznam 
realizovaných stavebních prací splňujících výše 
uvedené požadavky Zadavatele. 

Seznam stavebních prací musí obsahovat 
následující údaje: 

i. identifikaci objednatele, vč. kontaktní osoby 
(telefonického nebo emailového kontaktu), 

ii. druh stavebních prací (stručný popis, z něhož 
bude zřejmé, že stavební práce splňují výše 
uvedené požadavky Zadavatele), 

iii. finanční objem stavebních prací v Kč bez 
DPH včetně uvedení v % realizace vlastními 
kapacitami účastníka  

iv. dobu realizace stavební práce (zahájení a 
ukončení v měsících a letech), 

v. místo realizace stavební práce. 

Přílohou tohoto seznamu bude rovněž osvědčení 
objednatelů o řádném provedení těchto 

ANO 

-kopií čestného prohlášení o splnění 
způsobilosti a kvalifikace dle § 77 
Zákona, ze dne 3. 8. 2020, ze kterého 
je patrné, že účastník realizoval níže 
uvedenou zakázku: 
 
(1) Zakázka: Rekonstrukce 
komunikace v ul. Cyrilovská, Nové 
Jirny, 
Datum realizace: 1/2015 – 09/2016 
Finanční objem: 14.709.296,33,- Kč 
bez DPH 
Objednatel: Obec Jirny (Stanislav 
Skořepa, starosta) 
Místo realizace: Nové Jirny 
 
Dále byla přiložena: 
 
- Kopie osvědčení o realizované VZ pro 
obec Jirny s informací o ceně, době a 
místě provádění stavebních prací, které 
byly splněny řádně a odborně. Dále byl 
uveden rozsah vlastních prováděných 
prací, a to ze 100 % a dále byl uveden 
popis prováděných prací: rekonstrukce 
místní komunikace vč. chodníků a 
vybudování kanalizace, vč. přesného 
určení postupů. 
 
(2) Zakázka: III/03321 Kutná Hora – 
Církvice 
Datum realizace: 06/2016 – 09/2016 
Finanční objem: 14.454.817,98 Kč 



stavebních prací. Osvědčení musí obsahovat 
informaci o ceně (investičních nákladech 
stavby), době a místu provádění stavebních 
prací, údaj o tom, zda byly tyto stavební práce 
provedeny řádně a odborně. 

bez DPH 
Objednatel: Krajská správa a údržba 
silnic Středočeského kraje (Petr Holan) 
Místo realizace: Silnice III/03321 
Kutná Hora – Církvice 
 
Dále byla přiložena: 
 
- Kopie osvědčení o realizované VZ pro 
Krajskou správu a údržbu silnic 
Středočeského kraje s informací o 
ceně, době a místě provádění 
stavebních prací, které byly splněny 
řádně a odborně. Dále byl uveden 
rozsah vlastních prováděných prací, a 
to ze 100 % a dále byl uveden popis 
prováděných prací: rekonstrukce 
vozovky, vč. přesného určení postupů. 
 
(3) Zakázka: I/9, I/16 Mělník, obchvat 
1. stavba 
Datum realizace: 12/2014 – 09/2016 
Finanční objem: 117.305.000,00 Kč 
bez DPH 
Objednatel: ŘSD ČR (Ing. Tomáš 
Gross, PhD.) 
Místo realizace: Mělník 
 
Dále byla přiložena: 
 
- Kopie osvědčení o realizované VZ pro 
ŘSD ČR s informací o ceně, době a 
místě provádění stavebních prací. Dále 
byl uveden rozsah vlastních 
prováděných prací, a to z 86 % a dále 
byl uveden popis prováděných prací: 
zřízení nového propojení dopravních 
tepen. 
 
Dne 25. 02. 2021 účastník na základě 
výzvy zadavatele dle ust. § 122 odst. 3 
Zákona předložil elektronický originál 
Seznamu stavebních prací, ze kterého 
je patrné, že účastník realizoval níže 
uvedenou zakázku: 
 
Zakázka: Rekonstrukce komunikace 
v ul. Cyrilovská, Nové Jirny, 
Datum realizace: 1/2015 – 09/2016 
Finanční objem: 14.709.296,33,- Kč 



bez DPH 
Objednatel: Obec Jirny (Stanislav 
Skořepa, starosta) 
Místo realizace: Nové Jirny 
 
Dne 23. 02. 2021 účastník na základě 
výzvy zadavatele dle ust. § 122 odst. 3 
Zákona předložil elektronický originál 
osvědčení o realizované VZ pro obec 
Jirny s informací o ceně, době a místě 
provádění stavebních prací, které byly 
splněny řádně a odborně. Dále byl 
uveden rozsah vlastních prováděných 
prací, a to ze 100 % a dále byl uveden 
popis prováděných prací: rekonstrukce 
místní komunikace vč. chodníků a 
vybudování kanalizace, vč. přesného 
určení postupů. 
 
Dne 25. 02. 2021 účastník na základě 
výzvy zadavatele dle ust. § 122 odst. 3 
Zákona předložil elektronický originál 
Seznamu stavebních prací, ze kterého 
je patrné, že účastník realizoval níže 
uvedenou zakázku: 
 
Zakázka: III/03321 Kutná Hora – 
Církvice 
Datum realizace: 06/2016 – 09/2016 
Finanční objem: 14.454.817,98 Kč 
bez DPH 
Objednatel: Krajská správa a údržba 
silnic Středočeského kraje (Petr Holan) 
Místo realizace: Silnice III/03321 
Kutná Hora – Církvice. 
 
Dne 23. 02. 2021 účastník na základě 
výzvy zadavatele dle ust. § 122 odst. 3 
Zákona předložil elektronický originál 
osvědčení o realizované VZ pro 
Krajskou správu a údržbu silnic 
Středočeského kraje s informací o 
ceně, době a místě provádění 
stavebních prací, které byly splněny 
řádně a odborně. Dále byl uveden 
rozsah vlastních prováděných prací, a 
to ze 100 % a dále byl uveden popis 
prováděných prací: rekonstrukce 
vozovky, vč. přesného určení postupů. 
 



Dne 25. 02. 2021 účastník na základě 
výzvy zadavatele dle ust. § 122 odst. 3 
Zákona předložil elektronický originál 
Seznamu stavebních prací, ze kterého 
je patrné, že účastník realizoval níže 
uvedenou zakázku: 
 
Zakázka: I/9, I/16 Mělník, obchvat 1. 
stavba 
Datum realizace: 12/2014 – 09/2016 
Finanční objem: 117.305.000,00 Kč 
bez DPH 
Objednatel: ŘSD ČR (Ing. Tomáš 
Gross, PhD.) 
Místo realizace: Mělník 
 
Dne 23. 02. 2021 účastník na základě 
výzvy zadavatele dle ust. § 122 odst. 3 
Zákona předložil elektronický originál 
osvědčení o realizované VZ pro ŘSD 
ČR s informací o ceně, době a místě 
provádění stavebních prací. Dále bylo 
účastníkem předloženo čestné 
prohlášení účastníka ze dne 23. 02. 
2021, v němž účastník potvrzuje, že 
část uvedené zakázky spočívající v 
pokládce asfaltových hutněných vrstev 
finišerem a vibračním silničním válcem 
realizoval vlastními kapacitami (tzn. 
100%). Současně účastník čestně 
prohlásil, že u stavební zakázky 
předložené v nabídce: I/9, I/16 Mělník, 
obchvat 1. stavba, byly práce 
zhotovitelem provedeny řádně a 
odborně. 
 
 

 

Dle ust. § 104 písm. e) Zákona a článku 12 zadávací dokumentace doložil účastník následující dokumenty:   

Doklady o zajištění obaloven: 

- příslušná smluvní dokumentace o smluvní zajištění dodávek asfaltových směsí v dopravní vzdálenosti v 

souladu s ČSN a TKP s minimálním výkonem 120t/hod (doložena kupní smlouva č. 841/TC/FB/2021/001 

mezi kupující společností STRABAG a.s. a prodávající společností STRABAG Asfalt s.r.o. ze dne 23. 2. 

2021, ze které vyplývá závazek prodávajícího dodávat kupujícímu v termínu dodání v období březen – 

prosinec 2021 asfaltové směsi včetně asfaltových směsí s modifikovaným asfaltovým pojivem a 

oprávnění kupující nabýt vlastnické právo k tomuto dodávanému zboží, místem dodání je obalovna 

v Hájkách s výkonem 160 t/hod s typem zařízení Beninghoven v souladu s Technickými kvalitativními 

podmínkami a normami ČSN). 



- doložení plánu dopravní trasy s uvedením vzdáleností k místu plnění VZ v km, po které bude vybraný 

dodavatel zajišťovat dodávku potřebného množství asfaltových směsí na staveniště (obalovna v Hájkách 

ve vzdálenosti 61 km od místa plnění s dojezdem do 37,15 min). 

 
IV.  

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí Zadavatele o výběru dodavatele lze podle ust. § 242 Zákona podat námitky. Námitky 
musí být doručeny Zadavateli nejpozději do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí a oznámení o výběru 
dodavatele. Námitky musí obsahovat náležitosti podle ust. § 244 Zákona.  

Účastník zadávacího řízení se může písemně vzdát práva podat námitky Zadavateli. Doručením vzdání se práva 
podat námitky Zadavateli lhůta pro podání námitek ve vztahu k účastníkovi zadávacího řízení uplynula.    

 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 

 

V Plzni  

 

     ………………………………………………. 
JUDr. Daniel Volopich, advokát 

Zástupce Zadavatele Krajská správa a údržba 
silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

 


		2021-03-29T15:15:05+0200
	JUDr. Daniel Volopich




